



28-

Fusagasugá, 2020- 11- 13

Doctora  
**JENNY ALEXANDRA PEÑALOZA MARTINEZ**  
Jefe Oficina de Compras  
Universidad de Cundinamarca  
Ciudad

Asunto y/o Ref: **Respuesta a Observaciones Solicitud De Cotización "Dotación de mobiliario para los laboratorios de simulación sala de cirugía y cuidados intensivos, sala de mujer y recién nacido, sala de procedimientos y sala de urgencias de la Universidad de Cundinamarca Seccional Girardot".**

Respetada doctora Jenny:

Teniendo en cuenta las observaciones Técnicas presentadas por la empresa K10 DESIGN S.A.S se permite dar respuesta de la siguiente manera:

**Observación:** *"ITEM 2 SILLA EJECUTIVA confirmar si la base es cromada o aluminio, ya que solicitan las dos referencias."*

**Respuesta:** La base de las rodachinas de la silla es cromada. *"...-Base cromada diámetro 64 cm con rodachinas con ejes en acero y goma de 60 mm, para piso duro con rotación de 360°..."*

**Observación:** *"ITEM No. 4 MUEBLE AUXILIAR: Confirmar si es un mueble o es un escritorio ya que se están copiando y pegando las especificaciones técnicas del ITEM No. 3."*

**Respuesta:** *Es un escritorio con estructura metálica y superficie aglomerado*

**Observación:** *"ITEM No. 5 ESTANTE METÁLICO DOBLE 1.73MTS ANCHO: Confirmar si es un estante tipo biblioteca ya que están copiando y pegando las especificaciones técnicas del ITEM No. 3, puesto que un mueble como lo especifican al inicio esta bien hasta donde termina en COLORY TEXTURA A CONVENIR, pero lo siguiente nos confunde, igualmente confirmar donde llevan los pasacables y si para estos estantes solicita rodachinas, si se tiene imagen referencia por favor adjuntar para mayor claridad."*



**Respuesta:** Es el mismo estante metálico, pero en su base lleva toda la estructura y soportes con rodachinas para facilitar su movilidad de acuerdo a las necesidades de la academia y adaptaciones al uso diario del laboratorio, omitir los pasacables puesto que no lleva una superficie de trabajo (ver especificaciones técnicas definitivas). De acuerdo a las especificaciones técnicas solicitadas SI se requiere con rodachinas *“...Rodachinas ensambladas con un tenedor de lámina de acero con recubrimiento de pintura negra en polvo y rueda en polivinilo color a elegir, Con doble bolinera, freno para piso en duro...”*

**Observación:** *“ITEM No. 6 ESTANTE METÁLICO DOBLE 1.20MTS ANCHO: Confirmar si es un estante tipo biblioteca ya que están copiando y pegando las especificaciones técnicas del ITEM No. 3, puesto que un mueble como lo especifican al inicio esta bien hasta donde termina en COLOR Y TEXTURA A CONVENIR, pero lo siguiente nos confunde, igualmente confirmar donde llevan los pasacables y si para estos estantes solicita rodachinas, si se tiene imagen referencia por favor adjuntar para mayor claridad.”*

**Respuesta:** Es el mismo estante metálico con costados en aglomerado omitir los pasacables puesto que no lleva una superficie de trabajo (ver especificaciones técnicas definitivas), de acuerdo a las especificaciones técnicas solicitadas SI se requiere con rodachinas *“...Rodachinas ensambladas con un tenedor de lámina de acero con recubrimiento de pintura negra en polvo y rueda en polivinilo color a elegir, Con doble bolinera, freno para piso en duro...”*



Imagen de Referencia

**Observación:** *“ITEM No. 7 MESA AUXILIAR: Solicitamos aclarar que tipo de costado solicitan para este ítem.”*

**Respuesta:** El ítem no menciona costados, los cantos son las caras laterales de las superficies de todo mueble o escritorios las cuales deben ser por termo fundido. De

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca  
Teléfono (091) 8281483 Línea Gratuita 018000180414

[www.ucundinamarca.edu.co](http://www.ucundinamarca.edu.co) E-mail: [info@ucundinamarca.edu.co](mailto:info@ucundinamarca.edu.co)

NIT: 890.680.062-2

Página 2 de 4



acuerdo a las especificaciones técnicas solicitadas se describe lo siguiente: “...cantos enchapados con borde rígido en PVC de 2mm de espesor y sistema de enchape térmico...”



*Imagen de Referencia*

**Observación:** “ITEM No. 8 : Si se es posible adjuntar foto referencia , si es para seguir una linea.”.

**Respuesta:** La silla debe contar con más de 4 puntos de anclaje independientes a los de la estructura para el cojín o paños. (Ver Especificaciones Técnicas definitivas)





En espera de cualquier inquietud y agradeciendo la atención prestada.

Cordial saludo

Firmado digitalmente por: David Enrique Chavarro Aranzales  
Unidad organizacional: UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA  
Motivo: Respuesta Observaciones Mobiliario  
Lugar: Fusagasugá  
Fecha: 13/11/2020 19:01:06

**DAVID ENRIQUE CHAVARRO  
ARANZALES**  
Jefe Unidad Apoyo Académico  
Área Solicitante  
Universidad de Cundinamarca

**SANDRA CARMONA URUEÑA**  
Coordinadora Programa de Enfermería  
Área Técnica  
Universidad de Cundinamarca

**ADRIANA MARCELA PERDOMO  
MARTINEZ**  
Docente Programa de Enfermería -  
Área Técnica  
Universidad de Cundinamarca

Proyectó: William Parra

12.1-14.1



28-

Fusagasugá, 2020- 11- 13

Doctora  
**JENNY ALEXANDRA PEÑALOZA MARTINEZ**  
Jefe Oficina de Compras  
Universidad de Cundinamarca  
Ciudad

Asunto y/o Ref: **Respuesta a Observaciones Solicitud De Cotización "Dotación de mobiliario para los laboratorios de simulación sala de cirugía y cuidados intensivos, sala de mujer y recién nacido, sala de procedimientos y sala de urgencias de la Universidad de Cundinamarca Seccional Girardot".**

Respetada doctora Jenny:

Teniendo en cuenta las observaciones Técnicas presentadas por la empresa MUEBLES RAP se permite dar respuesta de la siguiente manera:

**Observación:** *“para el ítem 1.*

*las superficies de los escritorios serian en aglomerado de 30 milímetros de espesor flotada y enchapada por ambas caras, superior en laminado de alta presión termo fundida de alto tráfico en formica f8 e inferior en formica f6. Cantos enchapados con borde rígido de pvc.*

**Respuesta:** Las superficies de escritorios, puestos etc son de 30 mm de espesor.





**Observación:** “El tapizado seria en prana lavable sintético color negro”

**Respuesta:** Todas las sillas deben someterse a un comité de entrega de muestras físicas para su prueba y validación por parte del área de Seguridad y Salud en el trabajo de la institución al inicio de la ejecución del contrato.

En espera de cualquier inquietud y agradeciendo la atención prestada.

Cordial saludo,

Firmado digitalmente por: David Enrique Chavarro Aranzales  
Unidad organizacional: UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA  
Motivo: Respuesta Observaciones Mobiliario  
Lugar: Fusagasugá  
Fecha: 13/11/2020 19:04:10

**DAVID ENRIQUE CHAVARRO  
ARANZALES**  
Jefe Unidad Apoyo Académico  
Área Solicitante  
Universidad de Cundinamarca

Proyectó: William Parra

12.1-14.1

**SANDRA CARMONA URUEÑA**  
Coordinadora Programa de Enfermería  
Área Técnica  
Universidad de Cundinamarca

**ADRIANA MARCELA PERDOMO  
MARTINEZ**  
Docente Programa de Enfermería -  
Área Técnica  
Universidad de Cundinamarca